案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分股份，回购资金总

额不低于人民币5,000万元（含），不超过人民币10,000万元（含），回购价格不超过人民

币3.34元/股（含）。 回购期限自股东大会审议通过回购股份方案之日起 12�个月内，具体

回购股份的金额和数量以回购结束时实际回购的金额和股份数量为准，所回购的股份将用

于注销以减少公司注册资本。 具体内容详见公司分别于2024年6月15日、2024年7月2日刊

登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》 和巨潮资讯网（http://www.cninfo.

com.cn） 上的 《第九届董事会第十六次会议决议公告》 等 （公告编号：2024-032、

2024-033、2024-034） 和 《2024年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：

2024-041）。

2025年4月30日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式首次回购公司

股份36,490,000股，占公司总股本的0.7386%。最高成交价为2.74元/股，最低成交价为2.74

元/股，成交总金额为99,982,600.00�元（不含交易费用）。公司本次回购事项已实施完毕，

回购资金总额不低于回购方案中的资金总额下限，且未超过回购资金总额上限；回购价格

未超过回购方案中的回购价格上限，本次回购符合公司股份回购方案及相关法律法规的规

定。 具体内容详见公司于2025年5月6日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券

报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于首次回购公司股份及回购股

份实施完成暨股份变动的公告》（公告编号：2025-013）。

二、回购股份的注销情况

公司已于2025年5月15日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 （以下简称

“结算公司” ）办理完毕上述回购股份的注销手续，本次注销的股份数量为36,490,000股，

占公司本次注销前总股本的比例为0.7386%。 本次回购股份注销数量、完成日期、注销期限

符合回购股份注销相关法律法规的规定。

三、本次回购对公司的影响

公司本次回购股份不会对公司财务、经营、研发、债务履行能力等方面产生重大不利影

响，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。本次回购实施完成后，不会导

致公司控制权发生变化，不会影响公司的上市地位，不会导致公司股权分布不符合上市条

件。

四、股本结构变化情况

公司本次注销已实施完毕，注销股份数量为36,490,000股，占公司本次注销前总股本

比例为0.7386%。 公司股本结构变化情况如下：

股份性质

本次注销前

本次注销数量（股）

本次注销后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件

流通股/非流

通股

388,125,000 7.86 一一 388,125,000 7.91

二、无限售条

件流通股

4,552,504,165 92.14 -36,490,000 4,516,014,165 92.09

三、总股本 4,940,629,165 100.00 -36,490,000 4,904,139,165 100.00

五、后续事项安排

本次回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，及时办理工商变更登记

及章 程备案等相关事宜，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

天茂实业集团股份有限公司

董事会

2025年 5�月15日

证券代码：600221、900945� � � � � � �证券简称：海航控股、海控B股 编号：临2025-039

海南航空控股股份有限公司

2025年4月主要运营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担法律责任。

2025年4月，海南航空控股股份有限公司及所属子公司（以下简称“本集团” ）合并主要运营数据如下：

载运量

2025年4月 2025年累计

数值 同比变动（%） 数值 同比变动（%）

收入客公里（RPK）（百万）

国内 8071.61 0.94 35173.37 3.12

地区 25.93 90.15 86.64 83.10

国际 2248.72 64.46 8236.33 82.78

合计 10346.26 10.33 43496.34 12.50

收入吨公里（RTK）（百万）

国内 773.50 1.84 3310.80 3.62

地区 2.36 83.47 7.91 77.74

国际 303.76 64.22 1087.76 81.47

合计 1079.63 14.15 4406.46 15.99

收入吨公里一一货邮运（百万）

国内 61.07 12.94 242.96 5.75

地区 0.07 -12.82 0.30 -2.25

国际 106.02 64.71 363.75 77.64

合计 167.15 41.04 607.01 39.60

载客人数（千人）

国内 5087.27 1.95 21668.78 2.65

地区 22.31 71.26 84.70 60.32

国际 351.01 65.45 1302.92 78.33

合计 5460.59 4.71 23056.41 5.31

货运及邮运量（千吨）

国内 35.17 15.03 136.40 6.50

地区 0.06 -3.88 0.23 3.77

国际 11.91 56.14 40.66 72.43

合计 47.14 23.20 177.29 16.73

载运力

2025年4月 2025年累计

数值 同比变动（%） 数值 同比变动（%）

可利用客公里（ASK）（百万）

国内 9419.55 -0.13 40942.58 2.09

地区 37.23 48.84 135.39 60.87

国际 3044.47 62.37 11326.74 67.57

合计 12501.25 10.32 52404.70 11.63

可利用吨公里（ATK）（百万）

国内 880.30 0.74 3803.47 -0.86

地区 2.68 73.22 9.11 59.97

国际 351.59 61.46 1275.79 66.01

合计 1234.57 12.94 5088.38 10.36

可利用吨公里一一货邮运（百万）

国内 167.81 -0.35 735.30 -15.59

地区 0.38 12.37 1.48 -4.57

国际 138.41 42.47 485.69 29.92

合计 306.60 15.31 1222.47 -1.93

载运率

2025年4月 2025年累计

数值（%） 同比变动 数值（%） 同比变动

客座率（RPK/ASK）

国内 85.69 0.90pts 85.91 0.85pts

地区 69.64 15.13pts 63.99 7.77pts

国际 73.86 0.94pts 72.72 6.06pts

合计 82.76 0.00pts 83.00 0.64pts

货邮载运率

国内 36.39 4.28pts 33.04 6.67pts

地区 18.44 -5.33pts 20.22 0.48pts

国际 76.59 10.34pts 74.89 20.12pts

合计 54.52 9.94pts 49.65 14.77pts

总体载运率（RTK/ATK）

国内 87.87 0.95pts 87.05 3.77pts

地区 88.37 4.94pts 86.79 8.67pts

国际 86.40 1.46pts 85.26 7.26pts

合计 87.45 0.93pts 86.60 4.20pts

注：1.以上数据包括海南航空控股股份有限公司、中国新华航空集团有限公司、长安航空有限

责任公司、山西航空有限责任公司、云南祥鹏航空有限责任公司、福州航空有限责任公

司、乌鲁木齐航空有限责任公司和广西北部湾航空有限责任公司的生产运输统计数据；

2.本公告部分合计数若与各明细数之和存在尾数差异，系四舍五入所致；